Зарегистрировано в Отделе Управления Минюста РФ по Центральному федеральному округу в Брянской области 15 октября 2007 г. N ru32000200700361

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2007 г. N 636

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ

РОДИТЕЛЯМ И ВДОВАМ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, СОТРУДНИКОВ

ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ И ОРГАНОВ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

СИСТЕМЫ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПОГИБШИХ В ВООРУЖЕННЫХ КОНФЛИКТАХ ПОСЛЕДНИХ ЛЕТ

(в ред. Постановлений администрации Брянской области

от 28.11.2008 N 1092, от 01.12.2009 N 1275,

от 21.07.2011 N 665)

Во исполнение статьи 2 Закона Брянской области от 6 июля 2007 года N 95-З "О ежемесячном пособии родителям и вдовам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших в вооруженных конфликтах последних лет" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты ежемесячного пособия родителям и вдовам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших в вооруженных конфликтах последних лет (боевые действия в Афганистане, а также на территориях государств, указанных в Федеральном законе от 2 октября 2008 года N 166-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах", в южно-осетинском конфликте в период с 8 по 12 августа 2008 года и выполнение задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации).

(в ред. Постановлений администрации Брянской области от 28.11.2008 N 1092, от 01.12.2009 N 1275)

2. Управлению социальной защиты населения Брянской области осуществлять перечисление ежемесячного пособия в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Установить, что в 2007 году выплата ежемесячного пособия, установленного Законом Брянской области от 6 июля 2007 года N 95-З, производится с 1 июля 2007 года независимо от даты обращения.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Губернатора области, начальника финансового управления Брянской области Локтикову Е.И. и заместителя Губернатора области Старченко Т.А.

5. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2007 года.

Губернатор

Н.В.ДЕНИН

Утвержден

Постановлением

администрации

Брянской области

от 9 августа 2007 г. N 636

ПОРЯДОК

назначения и выплаты ежемесячного пособия

родителям и вдовам военнослужащих,

сотрудников органов внутренних дел

и органов уголовно-исполнительной системы

Министерства юстиции Российской Федерации,

погибших в вооруженных конфликтах последних лет

(в ред. Постановлений администрации Брянской области

от 28.11.2008 N 1092, от 01.12.2009 N 1275,

от 21.07.2011 N 665)

1. Настоящий Порядок определяет условия назначения и выплаты ежемесячных пособий постоянно проживающим на территории Брянской области родителям и вдовам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших в вооруженных конфликтах последних лет (боевые действия в Афганистане, а также на территориях государств, указанных в Федеральном законе от 2 октября 2008 года N 166-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах", в южно-осетинском конфликте в период с 8 по 12 августа 2008 года и выполнение задач в условиях вооруженного конфликта в Чеченской Республике и на прилегающих к ней территориях Российской Федерации), в соответствии с Законом Брянской области от 6 июля 2007 года N 95-З "О ежемесячном пособии родителям и вдовам военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших в вооруженных конфликтах последних лет".

(в ред. Постановлений администрации Брянской области от 28.11.2008 N 1092, от 01.12.2009 N 1275)

2. Ежемесячное пособие назначается органом социальной защиты населения по месту жительства заявителя на основании:

а) письменного заявления;

б) справки (сведений) о гибели военнослужащего, сотрудника органов внутренних дел, органов уголовно-исполнительной системы;

в) документа, подтверждающего родственные отношения с погибшим (свидетельство о рождении, свидетельство о браке);

г) паспорта заявителя.

При представлении оригинала документа его копия заверяется уполномоченным органом в установленном порядке и оригинал возвращается заявителю.

По выбору заявителя представление документов и сведений, предусмотренных подпунктом "б" данного пункта, может быть осуществлено по запросу органа социальной защиты населения в порядке межведомственного информационного взаимодействия с органами, предоставляющими государственные услуги, и органами, предоставляющими муниципальные услуги, иными государственными органами, органами местного самоуправления, организациями, в распоряжении которых находятся данные сведения, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

(п. 2 в ред. Постановления администрации Брянской области от 21.07.2011 N 665)

3. Ежемесячное пособие назначается с момента обращения лица, имеющего право на данный вид пособия, но не ранее приобретения права на ежемесячное пособие.

(в ред. Постановления администрации Брянской области от 01.12.2009 N 1275)

4. Управление социальной защиты населения Брянской области в 2-дневный срок со дня поступления денежных средств на обеспечение ежемесячных пособий перечисляет их в централизованном порядке на счета организаций, доставляющих указанную выплату, с которыми заключены соответствующие договоры.

Перечисление денежных средств за услуги по пересылке, доставке, выплате ежемесячного пособия через федеральную почтовую связь и услуги кредитных организаций осуществляется за счет средств, выделенных на реализацию Закона Брянской области от 6 июля 2007 года N 95-З.

5. Начисленные суммы ежемесячного пособия, не востребованные получателем своевременно, выплачиваются за прошлое время, но не более чем за три года, предшествующие обращению за его получением.

Ежемесячное пособие, не полученное получателем своевременно по вине органов, осуществляющих указанную выплату, выплачивается за прошедшее время без ограничения каким-либо сроком.

6. Гражданам, получающим ежемесячное пособие и проживающим в государственных стационарных социальных учреждениях, указанное пособие выплачивается в полном размере.

7. Выплата ежемесячного пособия прекращается:

а) в случае смерти гражданина, а также признания его в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя либо вступило в силу решение об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим;

б) в случае утраты гражданином права на ежемесячное пособие (выезд на постоянное место жительства в другие регионы Российской Федерации) - с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили соответствующие обстоятельства.

8. Ежемесячное пособие, причитающееся родителям и вдовам и недополученное ими в связи со смертью, выплачивается наследникам на общих основаниях.